

همزمان با پایان ضرب الاجل اخراج امریکا و دومین سالگرد شهدای مقاومت در شهرهای مهم عراق برگزار شد

# راهپیمایی «پاسخ میلیونی»

اخراج امریکا از منطقه به‌عنوان انتقام سخت جهان اسلام از اقدام جنایتکارانه امریکا در ترور یزدانه فرماندهان مقاومت مطرح شد. این راهبرد نه تنها از سوی رهبر معظم انقلاب اعلام گشت که پارلمان عراق نیز حکم به اخراج تروریست‌های امریکایی از عراق داد. از سویی دیگر نیروهای مقاومت در عراق با تعیین کردن یک ضرب الاجل به اشغالگران امریکایی، پایان سال ۲۰۲۱ را برای خارج شدن آنها مشخص کردند. پایگاه بزرگ و معروف عین الاسد که در سال ۹۸ توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی موشک باران شد و با وجود سانسورهای رسانه‌ای و عدم اجازه ورود رسانه‌های مستقل اخبار صدها زخمی آن به بیرون درز کرد یکی از مقرهای اشغالگران است. دو هفته قبل و پیش از پایان موعد مقرر برای خروج امریکا اعلام شد که نیروهای رزمی امریکا این پایگاه را تحویل نیروهای نظامی عراق داده‌اند و تنها نیروهای مستشاری آنها در این پایگاه حضور دارند. همین صحبت کافی بود تا نشان دهد علی‌رغم اینکه امریکایی‌ها از نیروهای خود کاسه‌اند اما قصد ندارند به طور کامل کشور را تحویل مردم آن دهند. بهانه این اقدام نیز ماندن برای آموزش نیروهای نظامی عراقی عنوان می‌شود. این درحالی است که عراقی‌ها امروز از منظر نظامی در سطح قابل قبولی قرار دارند و تربیت نیروهای مردمی و نظامی پس از فتوای آیت‌الله سیستانی و شکل‌گیری گروه‌های مردمی و حشدالشعبی قدرت دفاعی مناسبی در اختیار این کشور قرار داده است. این اقدام شیطنت‌آمیز امریکایی‌ها مورد اشاره رهبرانقلاب نیز قرار گرفت. ایشان روز گذشته در دیدار با خانواده و اعضای ستاد بزرگداشت شهید سلیمانی در همین خصوص فرمودند: «دشمنان خیال می‌کردند با شهادت سلیمانی، ابومهدی و دیگر همراهان ایشان، کار تمام خواهد شد اما امروز به برکت آن خون عزیز و مظلومانه، امریکا از افغانستان فرار کرده است، در عراق ناچار به تظاهر به خروج و اعلام نقض مستشاری و بدون حضور نظامی است که البته برادران عراقی باید با هوشیاری این مسأله را دنبال کنند، در یمین جبهه مقاومت رو به پیشرفت است، در سوریه، دشمن، زمین‌گیر و بدون امید به آینده است و در مجموع جریان مقاومت و ضد استکباری در منطقه، امروز از دو سال قبل، پر رونق‌تر، شاداب‌تر و امیدوارتر در حال کار و حرکت است.»

■ **پایان ضرب الاجل**

مردم عراق نیز از این مهم غافل نبودند. هیأت هماهنگی گروه‌های مقاومت عراق روز سه‌شنبه، ۲۸ دسامبر، درباره خروج نظامیان خارجی از این کشور بیانیه‌ای منتشر و اعلام کرد:

## نیویورک در گزارشی اعلام کرد

## تغییر توازن قدرت در خلیج فارس با موشک کروز ایران

هفته‌نامه امریکایی «نیویورکر» در گزارشی به توانمندی نظامی و تأثیرگذاری جمهوری اسلامی ایران اعتراف کرد و نوشت که ایران بیش از هر زمان دیگری در تاریخ مدرن، از نفوذ بهتر و بیشتری برخوردار است. به گزارش فارس هفته‌نامه «نیویورکر» در یادداشتی به قلم «رابین رایبت» تأکید کرد که هیچ‌یک از رؤسای جمهور ایالات متحده نتوانسته‌اند نفوذ سیاسی و اهرم نظامی ایران در منطقه غرب آسیا را مهار کنند و تهدیدات نظامی مداوم «جو بایدن» رئیس‌جمهور امریکا و پیشینیان وی علیه جمهوری اسلامی دیگر یک «گزینه بلند مدت جذاب یا مؤثر» نیست.

«رایبت» سپس در این مقاله به اظهارات «فرانک مک‌کنزی»، فرمانده فرماندهی مرکزی ایالات متحده (فرماندهی تروریستی سنتکام) اشاره کرد که پیش از این در تحلیلی تقابلی نظامی احتمالی با ایران را تشریح کرده بود.
با ایران گفت: «اگر آنها ناگهان امریکا علیه ایران و جنگ خونینی رخ می‌دهد. ما بنشد آسیب می‌بینیم». فرمانده تروریست‌های سنتکام ادامه داد: «ما بنشد آسیب می‌بینیم. ما در طولانی مدت پیروز می‌شویم اما یک سال زمان می‌برد.»

نیویورک در ادامه همچنین با اشاره به درس‌هایی که ایالات متحده در افغانستان و



هادی العامری

دب‌روز همزمان با پایان مهلت قانونی خروج اشغالگران امریکایی و دومین سالگرد شهادت فرماندهان مقاومت تجمع میلیونی برگزار کردند. همزمان با این تظاهرات میلیونی و ضدامریکایی پایگاه خبری الشرق نیز از فعال شدن سامانه دفاع هوایی سی‌رام سفارت امریکا در بغداد خبر داد.همچنین نیروهای امنیتی عراق به‌طور گسترده در اطراف سفارت امریکا در بغداد مستقر شدند. حضور قابل توجه سیل جمعیت حتی منجر به ترافیک سنگین در ورودی‌های بغداد شد. عراقی‌ها از استان‌ها و شهرهای مختلف خود راه میدان «الحریه» در منطقه «الکراده» واقع در مرکز بغداد رساندند. این جمعیت چشم‌گیر تنها در روزهای برگزاری مراسم مذهبی دیده شده است. مردم بغداد



برای کردن چادرها و موک‌های مختلف برای پذیرایی از تظاهرات کنندگان و استقرار نیروهای حشدالشعبی برای تأمین امنیت خواستار پایان دادن به اشغالگری امریکا شدند. در فضای مجازی هم هشتگ #نحن\_قاسم، #اخراج\_المحتل\_مطلب\_وطنی (اخراج اشغالگر خواسته ملی است) و #تا\_رکم\_خروج\_المحتل (خون خواهی شما اخراج اشغالگران است) ترند شد و مردم اعلام کردند که حضور نیروهای امریکایی به هر دلیلی را تحمل نخواهند کرد.

■ **انمام حجت گروه‌های مقاومت**

همچنین در این تظاهرات که «راهپیمایی پاسخ میلیونی» نام‌گذاری شده رئیس حشد الشعبی عراق اعلام کرد: «ترور شهید سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس جنایتی علیه ملت

■ یکشنبه ۱۲ دی ۱۴۰۰

■ سال بیست‌وهفتم

■ شماره ۷۸۱۴

## تکذیب توئیخ رئیس سازمان صداوسیما

«**خبراول اینکه**، خبرسازها درباره توئیخ رئیس سازمان صداوسیما از سوی شورای عالی امنیت ملی تکذیب شد. به گزارش جهان نیوز، یک منبع نزدیک به دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی به «نورنیوز» گفت: برخی اخبار که طی روزهای گذشته در فضای مجازی پیرامون توئیخ رئیس سازمان صداوسیما در جلسه شورای عالی امنیت ملی در خصوص شیوه پوشش خبری تجمع کشاورزان در اصفهان منتشر شده، صحت ندارد. او در این باره تأکید کرد: جلسات شورای عالی امنیت ملی کاملاً محرمانه بوده و قطعاً منابع رسانه‌ای که مدعی دسترسی به گزارش نشست‌های شورا هستند، صرفاً توهमत هدف‌دار خود را به‌عنوان اخبار این نهاد منتشر می‌کنند.

### بازگشت ۹ ایرانی گرفتار شده در ترکیه به کشور

«**خبردیگر اینکه**، در چند روز گذشته، خبرهایی در برخی رسانه‌ها مبنی بر بازداشت ۹ تبعه کرد ایرانی از سوی پلیس ترکیه و تحویل آنها به گروه‌های تروریستی در شمال سوریه منتشر شد. بر اساس اخبار منتشر شده این ۹ نفر به قصد اخذ پناهندگی در ترکیه حضور داشتند و پس از بازداشت توسط دولت ترکیه، خودشان را «کرد سوری» معرفی کرده و دولت ترکیه نیز آنها را به گروه‌های تروریستی در شمال سوریه تحویل داده است.

از آن زمان، خانواده‌های این افراد اقدام به برگزاری تجمع مقابل سفارت ترکیه در تهران کرده‌اند و همچنین خواستار پیگیری این موضوع از سوی وزارت خارجه شدند. حلالا دب‌روز وزیر امور خارجه کشورمان به ایسنا خبر داد که ۹ نفر ایرانی که با هدف مهاجرت به ترکیه سفر کرده و دچار مشکلاتی شده بودند در چهارچوب همکاری دولت ایران و ترکیه از مرز رازی وارد کشور می‌شوند.

### علی‌اف: روابط دوستانه با ایران توسعه بیشتری یافته است

«**شنیدیم که**، «الهام علی‌اف»، رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در نقطه به مناسبت آغاز سال ۲۰۲۲ روابط تهران و باکو را دوستانه توصیف کرد. به‌گزارش فارس «الهام علی‌اف» درباره روابط جمهوری آذربایجان با ایران گفت: «روابط دوستانه و مشارکتی در جریان تماس‌های منظم و تبادل نظر با سایر همسایگان، ایران و گرجستان توسعه بیشتر یافته است. بستر همکاری‌های چندجانبه هم اکنون در منطقه در حال شکل‌گیری است و البته این به نفع ماست.»

اظهارات رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان درباره روابط باکو و تهران در شرایطی مطرح شده که او ۱۰ روز قبل در باکو میزبان حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بود.

## هلاکت تعدادی از اشرار مسلح

### در درگیری با رزمندگان قرارگاه قدس سپاه

«**دست‌آخراینکه**، روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در پی درگیری‌های چند روز اخیر رزمندگان قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در جنوب شرق کشور، روز شنبه ۱۱ دیماه ۱۴۰۰ رزمندگان این قرارگاه را رصد دقیق و عملیات پیچیده اطلاعاتی موفق به شناسایی مخفیگاه و مقر استقرار تعدادی از اشرار مسلح معروف در منطقه عمومی کورین استان سیستان و بلوچستان شدند.

این اطلاعیه می‌افزاید: دراین درگیری شدید «غلام شه‌بخش» همراه با ۵ شورور مسلح دیگر به هلاکت رسیده و ۵ نفر از آنان نیز زخمی شدند. همچنین مخفیگاه و مقر اشرار مسلح به‌طور کامل منهدم گردید. دراین درگیری که در جوار یکی از روستاهای منطقه انجام پذیرفت تعداد سه نفر از رزمندگان بومی و بسیجی مدافع امنیت مردم به شهادت رسیدند.

### دیپلماسی اقتصادی در خدمت توسعه کشور و منطقه

جذب سرمایه برای پروژه‌های خدمات کشورمان، سرمایه‌گذاری در طرح‌های مختلف کشور، سرمایه‌گذاری مشترک با کشورهای همسایه با هدف رونق تولید و افزایش حجم تولیدات مشترک، جایگاه برجسته‌ای در اهداف و برنامه‌های اجرایی جمهوری اسلامی ایران دارد.

برای تحقق حداکثری اهداف دیپلماسی اقتصادی کشورمان، امضای توافقنامه‌ها و پیمان‌های میان مدت و بلند مدت با همسایگان با جدیت و پیگیری می‌شود و به‌زودی اخبار خوشایندی در این باب اطلاع‌رسانی خواهد شد. ما مصمم به امضای قراردادهای تجارت ترجیحی، آزاد و تکمیل آنها با سایر دول، از طریق ورود اساسی نمایندگی‌های کشورمان و همچنین نهادهای متولی امل در کشور هستیم.

رفع موانع صادرات کالا و خدمات، جذب سرمایه و حل و فصل مشکلات استاندارد کالاهای صادراتی، توسعه کشت فراسرزمینی و امنیت غذایی و دارویی کشورمان از طریق همکاری‌های اقتصادی با همسایگان و کشورهای پیرامونی با جدیت در ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی و با حضور فعال دستگاه‌ها و نهادهای اقتصادی کشورمان بررسی، تصمیم‌گیری و اجرایی می‌شود.

معاونت دیپلماسی اقتصادی، مصمم است تا در تعامل روز افزون با حوزه‌های اقتصادی کشورمان در بخش‌های دولتی و خصوصی، تسهیلگر روند تجارت خارجی کشورمان باشد. در همین راستا، تمامی فعالان حوزه اقتصاد خارجی را به مساعدت برای رفع موانع و مشکلات کار با همسایگان دعوت می‌کنیم.

تحقق رونق اقتصادی در کشور و منطقه، یک برنامه عملیاتی عملگرایانه و هوشمند محسوب می‌شود و لذا بر آمادگی کشورمان جهت تعامل حداکثری اقتصادی با کشورهای همسایه در بخش‌های مختلف نفت، گاز و پتروشیمی، برق، آب و آب‌رسانی، کشاورزی، خدمات فنی - مهندسی، حمل و نقل، توسعه همکاری‌های مناطق ویژه و آزاد با همسایگان، مالی - بانکی، دارو و تجهیزات پزشکی، گردشگری و رونق همکاری‌ها تأکید می‌کنیم.

خوشبختانه سیاست تعامل حداکثری با همسایگان در ابعاد تجاری و اقتصادی، در مدت محدود اخیر، نتایج ملموسی به همراه داشته است که در گزارش‌های ریاست محترم جمهوری و وزیر محترم خارجه، شرح مختصری از آن اطلاع‌رسانی شد.

این گزارش در انتها افزود: اهمیت سلیمانی در مبارزه با تروریسم فقط نظامی نبود. او همچنین نقش سیاسی مهمی داشت. وی در سال ۲۰۱۵ روسیه را متقاعد کرد که در ائتلاف سه‌جانبه روسیه، چین و ایران برای مقابله با گروه‌های تروریستی در خاورمیانه وارد جنگ سوریه شود. شهادت سلیمانی و المهندس به جهانیان نشان داد که انقلاب زنده است و پیروز خواهد شد.

محدودیت‌هایی که برای جنگنده‌های اف-۱۴ اعمال شده بود، مهندسان ایرانی نیز اقدام‌هایی در تامکت انجام دادند، از جمله اضافه کردن محفظه بمب برای تبدیل آنها از جنگنده‌های برتری هوایی به جنگنده‌هایی با قابلیت تهاجم به اهداف زمینی.

چندی قبل نیز اندیشکده امریکایی «واشنگتن» در زمینه موفقیت بخش بازآمد ایران در نگهداری جنگنده‌های روسی سوخو-۲۲ نوشته بود که بین ۱۶ تا ۲۲ فرود از این هواپیمای

اثری عملیاتی می‌شود.
این جنگنده می‌تواند با حمل بمب ۲۰۰۰ کیلوگرمی و تا مسافت ۶۰۰ تا ۷۰۰ کیلومتری در

مأموریت‌های ارتفاع پایین به اهداف سطحی حمله کند. فیتزهای مسلح، با پرواز خارج از فضای پایگاه اصلی خود قادرند به ریاض نیز برسند، مسافتی که تمامی مناطق گسترنی و پایگاه‌های نیروی دریایی امریکا را در خلیج فارس شامل می‌شود.

اندیشکده واشنگتن با اشاره به سخنان مقام‌های ایران درباره توسعه موشک‌های کروز هوا پایه با برد نزدیک به ۱۵۰۰ کیلومتر برای استفاده آینده در جنگنده‌های فیتز نوشت، این شامک‌های خود را در تقابل با تامکت‌های ایران تغییر دادند و به‌طور کلی از درگیری با آنها خودداری کردند. «نشنال اینترست» با اشاره به موفقیت مهندسان بخش بازآمد ایران نوشت، با وجود



ایران و کشورهای ۴+۱ شامل روسیه، چین، فرانسه، بریتانیا و آلمان از روز ششم دی ماه، هشتمین دور مذاکرات را برای رفع تمامی تحریم‌های اعمال شده علیه تهران پس از خروج یکجانبه واشنگتن از توافق در «وین» آغاز کرده‌اند و ایالات متحده بواسطه خروج یکجانبه و غیرقانونی از برجام، اجازه حضور مستقیم در مذاکرات را ندارد.

■ **افزایش شمار جنگنده‌های اف-۱۴ ملیاتی نیروی هوایی ایران**
همچنین نشریه امریکایی «نشنال اینترست» هم با پرداختن به موضوع پرواز جنگنده‌های اف-۱۴ تامکت» نیروی هوایی ایران و سابقه موفق این جنگنده‌های رهبرگی و برتری هوایی

## گزارش تحلیلی «میدل ایست» در سالگرد شهادت سردار سلیمانی

تسلیحاتی، امریکا تصمیم به ترور ژنرالی که نماد مقاومت برابر این گروهک‌های مسلح بود گرفت.

در بخش دیگر این گزارش آمده است: ترور سلیمانی و المهندس در خارج از شرایط جنگی و در خاک کشور خارجی نقض حاکمیت عراق و تروریسم دولتی آشکار داشت. وی در شکست داعش در سوریه و این اقدام تلاش بیوده دیگری از سوی امریکا و شرکای آن برای مهار محور مقاومت بود که شامل ایران، سوریه، حزب‌الله لبنان،

است که اقدامات راهبردی سردار سلیمانی به قطع جریان تسلیحات امریکا و رژیم اسرائیل نه تنها به داعش و دیگر گروه‌های تروریستی فعال در خاورمیانه، بلکه به دیگر خریداران منطقه کمک کرد. ایالات متحده به عنوان بزرگترین تولیدکننده سلاح در جهان و برای موفقیت تجارت اسلحه خود، به اقدامات گروه‌های تروریستی نیاز داشت. با شکست‌های پی در پی تروریست‌های داعش در سوریه و عراق به رهبری سلیمانی و المهندس و پیامد آن سقوط تجارت

وبگاه تحلیلی «میدل‌ایست مانیتور» در مطلبی در آستانه سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی و یاران شهیدش نوشت: شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس نماد مقاومت در برابر گروهک‌های تروریستی بودند.

به گزارش فارس، این گزارش با تصریح اینکه آنها در سوم ژانویه ۲۰۲۰ به دستور مستقیم «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق امریکا و در یک حمله تروریستی به شهادت رسیدند، به گوشه‌هایی از اقدامات شهید سلیمانی اشاره کرد و نوشت: مشخص